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Nagrodzono sportowców, 
trenerów oraz ludzi kultury 

Dziesięcioro najlepszych sportowców, trzech trenerów oraz 

ośmioro twórców kultury uhonorowały władze Powiatu Wodzi-

sławskiego podczas wczorajszej Gali Wręczenia Nagród i Wyróż-

nień Powiatu Wodzisławskiego w Dziedzinie Sportu oraz Nagród 

Powiatu Wodzisławskiego w Dziedzinie Kultury. 

- Z wielką przyjemnością gratuluję mistrzom osiągnięcia sukcesów 

w światowym i europejskim współzawodnictwie sportowym na najwyższych 

szczeblach oraz wybitnym działaczom zaangażowanym w rozwój i krzewie-

nie kultury w kraju i poza jego granicami - mówił starosta Tadeusz Skatuła 

na chwilę przed wręczeniem pierwszych nagród. Tegoroczna uroczystość 

odbyła się w Restauracji „Ostrawa” w Wodzisławiu Śląskim. Wybitnych 

sportowców oraz ludzi kultury uhonorowały władze powiatu, które w bie-

żącym roku na nagrody przeznaczyły w sumie ponad 45 tys. zł. Laureatom 

gratulowali również powiatowi radni oraz włodarze miast i gmin z terenu 

powiatu wodzisławskiego. 

Kultura 

Nagrody w Dziedzinie Kultury przyznawane są za osiągnięcia w dzie-

dzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. W tym 

roku za całokształt działalności kulturalnej, za wieloletnie, wybitne osią-

gnięcia oraz zaangażowanie w pracę na rzecz kultury nagrody otrzymali: 

i Wojciech Kroemer. Galę uświetniły występy nagrodzonych artystów Ma-

tyldy Kołek i Kamila Rybaczyka oraz uczniów i nauczycieli Państwowej Szkoły 

Muzycznej I stopnia im. Wojciecha Kilara w Wodzisławiu Śląskim.

Jan Śliżewski, Marek Grzebyk, Henryk Machnik, Bogumiła Caniboł, Ja-

dwiga Baron i Paweł Cebula. Nagrody za osiągnięcia o istotnym znaczeniu 

w roku poprzednim trafiły do Matyldy Kołek oraz Kamila Rybaczyka. 

Sport 

 Wśród sportowców za osiągnięte wyniki sportowe nagrody otrzymali: 

Daniel Marcol, Mateusz Rok, Zbigniew Błoński i Dominika Mosler-Plura. 

Nagrodę dla najlepszego trenera prowadzącego szkolenie zawodników 

osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współza-

wodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie przyzna-

no Krzysztofowi Urbańskiemu. Z kolei wśród wyróżnionych sportowców 

znaleźli się: Sylwia Molitor, Filip Kroemer, Agata Warło, Wojciech Fojcik, 

Dawid Węglarz i Dominika Bielecka, a wśród trenerów: Ludwik Blanik  

O bezpieczeństwie 
i zarządzaniu kryzysowym 

Podczas czwartego w tym roku Konwentu Miast i Gmin Powiatu 

Wodzisławskiego starosta Tadeusz Skatuła rozmawiał z szefami 

miast i gmin o zarządzaniu kryzysowym oraz bezpieczeństwie 

mieszkańców powiatu. 

Spotkanie włodarzy odbyło się w Wiejskim Domu Kultury w Gołko-

wicach. Na wstępie starosta przypomniał rolę i zadania samorządów 

w zakresie organizacji systemu zarządzania kryzysowego. Jako że zgodnie 

z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach samorządy lokalne 

mają zapewniać usuwanie, transport i utylizację bezdomnych padłych 

zwierząt, starosta zwrócił się do włodarzy z prośbą o przekazanie do Powia-

towego Centrum Zarządzania Kryzysowego danych kontaktowych pod-

miotów zajmujących się w gminie usuwaniem martwych zwierząt, a także 

lekarzy weterynarii, z którymi gmina ma zawartą umowę na zajęcie się ranną 

zwierzyną. Starosta omówił także stan i wyposażenie Powiatowego Maga-

zynu Zarządzania Kryzysowego. Podkreślił, że większość zakupów (ok. 80%) 

była możliwa dzięki środkom z budżetu powiatu, ale swój udział finanso-

wy w przedsięwzięciu mają też niektóre gminy: Godów, Gorzyce, Lubomia 

i Mszana. Po raz kolejny zwrócił się o wsparcie finansowe na wyposażenie 

magazynu, z którego zasobów korzystają wszystkie gminy w powiecie. 

Jak zaznaczył, część wyposażenia magazynu, jak np. kamera termowizyj-

na, parawan ochronny, piły spalinowe czy skafandry, nie zalega na maga-

zynowych półkach, ale jest wykorzystywana na co dzień przez wodzisław-

skich strażaków w akcjach ratowniczych.

Laureaci nagrody z dziedziny kultury.

Nagrodzeni w dziedzinie sportu.
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Wieści z sesji 

Podczas kwietniowej sesji Rady Powiatu 

Wodzisławskiego radni zapoznali się m.in. 

z działalnością powiatowych jednostek 

pomocy społecznej, wspierania rodziny 

i systemu pieczy zastępczej oraz polityki 

prorodzinnej, a także ze sprawozdaniem 

z realizacji „Programu współpracy Powiatu 

Wodzisławskiego z organizacjami pozarzą-

dowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego” za 2014 

rok. 

Raport o pomocy społecznej 

Czwarte obrady Rady Powiatu Wodzisław-

skiego otworzył przewodniczący Eugeniusz 

Wala, który po stwierdzeniu prawomocności 

przystąpił do realizacji porządku sesji. Jednym 

punktów było przedstawienie sprawozdania 

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim za 2014 rok 

wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy 

społecznej oraz sprawozdania z efektów pracy 

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

O głównych zadaniach realizowanych przez 

centrum i adresatach jego usług mówiła

dyrektor Irena Obiegły. Wymieniła m.in. pro-

wadzenie poradnictwa specjalistycznego, szko-

lenie kadr pomocy społecznej z terenu powiatu 

wodzisławskiego, doradztwo metodyczne dla 

kierowników i pracowników jednostek organi-

zacyjnych pomocy społecznej z terenu powiatu 

wodzisławskiego, wydawanie skierowań w celu 

umieszczenia w domach pomocy 

społecznej oraz ośrodkach wsparcia, 

udzielanie pomocy cudzoziemcom, 

którzy uzyskali status uchodźcy, pro-

wadzenie interwencji kryzysowej czy 

prowadzenie ośrodków wsparcia, 

w tym ośrodków dla osób z zaburze-

niami psychicznymi. Irena Obiegły 

wspomniała, że jednym z głównych 

kierunków działań jest prowadzenie 

kampanii rodzicielstwa zastępczego 

poprzez współpracę z mediami i rodzinami 

zawodowymi. PCPR prowadzi własny program 

szkoleniowy dotyczący szkoleń kandyda-

tów na rodziny zastępcze. Dyrektor zwróciła 

uwagę na coraz lepszą współpracę z ośrodka-

mi pomocy społecznej, szkołami oraz sądem 

rodzinnym. Jako szczególnie cenny element 

w systemie pieczy zastępczej określiła organi-

zację wolontariatu, podkreślając dobrą współ-

pracę w tej kwestii z dwoma powiatowymi 

szkołami ponadgimnazjalnymi. Wolontariusze 

pomagają w rodzinach zastępczych, najczęściej 

jest to pomoc w nauce. Dodała, że rozwiązania 

w zakresie wolontariatu w powiecie wodzisław-

skim zostały bardzo wysoko ocenione na Kon-

gresie Rodzicielstwa Zastępczego - tak przez or-

ganizatorów, jak i inne uczestniczące podmioty. 

Na koniec wspomniała o dwóch ważnych wy-

zwaniach na przyszłość: powiatowej strate-

gii rozwiązywania problemów społecznych 

i szczegółowych programach z nią związanych 

oraz kwestii stworzenia w przyszłości własnych 

mieszkań chronionych. 
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Radni apelują 

Podczas obrad radni podjęli apel o koniecz-

ności uwzględnienia środków na finanso-

wanie powiatowych inwestycji drogowych 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjne-

go Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020. 

W treści apelu znaleźć możemy prośbę o po-

nowne przeanalizowanie zapisów dokumentu 

i wprowadzenie rozwiązań, które zrekompensu-

ją skutki ograniczeń wprowadzonych w RPO. 

W szczególności radni proponują m.in. rozważe-

nie możliwości stworzenia nowego wojewódz-

kiego programu dotyczącego budowy dróg 

lokalnych na kształt Narodowego Programu 

Budowy Dróg Lokalnych, którego środki by-

łyby przeznaczone na budowę i przebudowę 

dróg powiatowych i gminnych. W czasie sesji 

radni zdecydowali także o przekazaniu 100 

tys. zł gminie Gorzyce z przeznaczeniem na 

przebudowę drogi gminnej ulicy Poprzecznej 

w miejscowości Rogów w ramach Narodowego 

Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II 

Bezpieczeństwo.

Na sesji obceni byli przedstawiciele 
powiatowych jednostek pomocy społecznej.

Odkryj swój powiat i wygraj 
cenne nagrody

 

Przypominamy o trwającym konkursie fotograficznym, któ-

rego tematem jest „RÓŻNORODNOŚĆ KRAJOBRAZOWA I KUL-

TUROWA POWIATU WODZISŁAWSKIEGO”. Termin składania prac 

mija 10 lipca 2015 r.

 

Konkurs ma na celu odkrywanie, promowanie i popularyzo-

wanie piękna przyrody, niepowtarzalności środowiska przyrod-

niczego i krajobrazów, rozbudzanie chęci poznawania najbliż-

szego otoczenia i umiejętności docenienia jego malowniczego 

charakteru, a także poznanie dziejów i różnorodności kulturowej 

naszego powiatu. Zdjęcia powinny ukazywać piękno i bogac-

two naturalne oraz miejsca przyrodnicze i turystycznie atrakcyjne.

Konkurs ma charakter otwarty i adresowany jest do wszystkich 

mieszkańców powiatu wodzisławskiego, bez względu na wiek. 

Osoby niepełnoletnie mogą wziąć udział w Konkursie wyłącznie 

za pisemną zgodą rodziców lub prawnych opiekunów. Uczestnik 

ma prawo zgłosić maksymalnie 3 fotografie własnego autorstwa.

Zdjęcia wraz z płytą CD/DVD oraz formularzem zgłoszeniowym 

należy przesłać pocztą lub złożyć osobiście w kancelariach Starostwa 

Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Bogumińskiej 2 lub 

przy ul. Pszowskiej 92 a w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Konkurs 

Fotograficzny” w nieprzekraczalnym terminie – do 10 lipca 2015 r. Dla 

autorów najciekawszych zdjęć przewidziane są nagrody pieniężne. 

Regulamin konkursu dostępny jest na www.powiatwodzislawski.pl.
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Starosta spotkał się 
z sołtysami i szefami rad 
dzielnic 

Te cykliczne spotkania są doskonałą okazją do omówienia pro-

blemów nurtujących mieszkańców sołectw i dzielnic, a także do 

przedstawienia informacji o działalności Powiatu. 

- Spotkania są dla mnie bardzo cenne, bo są najszybszym sposobem po-

znania faktycznych problemów, przekazanych przez osoby najbardziej zain-

teresowane i najlepiej zorientowane, które są autentycznymi gospodarzami 

na swoim terenie. Dlatego dziękuję wszystkim, którzy przyjęli moje zaprosze-

nie i zechcieli się podzielić swoimi problemami i spostrzeżeniami – podkreśla 

Tadeusz Skatuła, który od czterech lat organizuje spotkania z przedstawi-

cielami jednostek pomocniczych gmin powiatu wodzisławskiego. Pod-

czas spotkań Tadeusz Skatuła przedstawiał zebranym informacje na te-

mat zadań, jakie zostały zrealizowane w poszczególnych gminach, mówił 

o planowanych inwestycjach oraz o bieżących problemach po-

wiatu związanych m.in ze służbą zdrowia. Zapoznał sołtysów i sze-

fów dzielnic z planem rozwoju sieci dróg powiatowych na lata 

2015- 2018. Dokument został opracowany przez firmę zewnętrz-

ną na zlecenie Powiatowego Zarządu Dróg i określa stan technicz-

ny dróg powiatowych oraz plany inwestycyjne i remontowe na naj-

bliższe cztery lata. W tym roku oprócz władz powiatu, w spotkaniach 

uczestniczył również naczelnik Wydziału Administracji Architektoniczno-

Budowlanej Krzysztof Błaszczyk, który przedstawił najważniejsze zmiany 

w prawie budowlanym, wchodzące w życie od 28 czerwca br. Nowelizacja 

ustawy ma na celu uproszczenie i przyspieszenie procesu budowlanego 

dla większości inwestycji budowlanych. Obecny był też naczelnik Wydzia-

łu Komunikacji i Transportu, Arkadiusz Łuszczak, który mówił o sprawach 

związanych z poprawą bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz przedsta-

wił aktualną sytuację w powiatowych przewozach pasażerskich. Naczelnik 

zapowiedział, że Powiat Wodzisławski jest gotowy uruchomić kolejne linie 

komunikacyjne na terenie powiatu. Podkreślił, że dzięki dotychczasowej 

współpracy z gminami Godów, Gorzyce i Lubomia wypracowano sieć 

połączeń, która odpowiada potrzebom mieszkańców regionu. Podczas 

wszystkich spotkań wśród poruszanych kwestii dominowały jednak spra-

wy drogowe, dlatego obecny był dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg, 

Tomasz Wójcik. Sołtysi i przewodniczący wskazywali przede wszystkim 

zadania i inwestycje, które z ich punktu widzenia są najpilniejsze do wyko-

nania. Dziękowali także staroście za sprawne realizowanie ich uwag oraz 

zgłaszanych wniosków.

Prace przy 
termomodernizacji 
szpitala idą pełną 
parą 

Trwają roboty przy termomodernizacji 

szpitala. Trzeba przyznać, że prace posu-

wają się w dużym tempie. 

Fundamenty już zostały odkopane i zaizolo-

wane. Postępują również prace przy termomo-

dernizacji wschodniego i zachodniego skrzydła 

szpitala oraz fasady budynku izby przyjęć. – Nie 

należy dziwić się postępom prac. Tempo roboty 

musi być duże, bo wykonawca ma czas do końca 

września. Przed nami wymiana instalacji okiennej 

i drzwiowej. Te prace zostaną wykonane najpraw-

dopodobniej do połowy lipca – mówi Halina 

Nawrat, dyrektor do spraw technicznych Pu-

blicznego Powiatowego Zakładu Opieki Zdro-

wotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu. W drugiej 

połowie lipca rozpocznie się montaż instalacji 

solarnych. Z uwagi na lokalizację węzła ciepłej 

wody użytkowej, 100 solarów zostanie zamon-

towanych nie na głównym budynku a na tym, 

w którym znajduje się kotłownia. Co warte pod-

kreślenia, dzięki zastosowaniu rozwią-

zań energooszczędnych zmniejszy się 

zapotrzebowanie szpitala na energię 

cieplną, a co za tym idzie szpital po-

nosił będzie mniejsze koszty związa-

ne z jego ogrzewaniem. Jak wynika 

ze wstępnych obliczeń – rachunki za 

centralne ogrzewanie zmniejszą się o 

około 250 tysięcy zł w skali roku. Do-

datkowym atutem termomodernizacji będzie 

ograniczenie emisji dwutlenków siarki, węgla, 

azotu i emisji pyłów do atmosfery. Zgodnie  

z umową firma Remont-ex do 30 września br. 

dociepli ściany zewnętrzne i stropodach, wy-

mieni izolacje poziome oraz wymieni stolarkę 

okienną i drzwiową. Ponadto zmodernizuje 

instalację centralnego ogrzewania oraz za-

montuje system solarny na dachu szpitala.

Sołtysi gmin Godów i Mszana na spotkaniu ze starostą wodzisławskim.

Przy budynku szpitala ekipy remontowe postawiły 
pierwsze rusztowania.

Spotkanie z przewodniczącymi rad dzielnic Wodzisławia Śląskiego odbyło 
się w Starostwie Powiatowym.
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Wydział Komunikacji i Transportu Staro-

stwa Powiatowego opublikował statystyki 

zdawalności egzaminów państwowych na 

prawo jazdy osób szkolonych w ośrodkach 

szkolenia kierowców w powiecie wodzi-

sławskim za 2014 roku. 

W ubiegłym roku na terenie powiatu wodzi-

sławskiego funkcjonowało aż dwadzieścia szkół, 

w których uczono jazdy w zakresie kategorii B. Wy-

szkolono w nich ponad 1700 nowych kierowców. 

Z kolei na wyższe kategorie, pozwalające kierować 

ciężarówkami można było szkolić się w dwóch 

ośrodkach (125 nowych kierowców), a na autobus 

tylko w jednym (21 kierowców). Naukę jazdy na 

jednośladach prowadziło siedem szkół (wydano 

prawie 200 uprawnień). W porównaniu z poprzed-

nim rokiem liczba ośrodków szkolenia kierowców 

zwiększyła się o jeden. Niestety zdarza się, że ukoń-

czony kurs nie gwarantuje łatwego zdania egza-

minu państwowego. - Warto zastanowić się nad 

wyborem ośrodka szkolenia – mówi Arkadiusz Łusz-

czak, naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu 

– To nie marketingowe chwyty, a jakość pełnego 

W ubiegłym roku wydano ponad 2200 praw jazdy 
nowym kierowcom. Jak radzili sobie na egzaminach? 

i rzetelnego szkolenia powinny decydować 

o wyborze szkoły jazdy – i dodaje – Przecież 

od tego zależy, czy kandydat na kierowcę 

ma szansę za pierwszym razem zdać eg-

zamin. Kolejne podejścia wiążą się ze stre-

sem, stratą czasu, a także z dodatkowym 

obciążeniem finansowym. Na całe życie 

natomiast zostają umiejętności i poczucie, 

że jeździ się bezpiecznie. Ogromną rolę od-

grywa sposób przekazywania wiedzy. 

Co prawda polskie prawo pozwala, aby 

w ogóle nie uczestnicząc w zajęciach teore-

tycznych, przystąpić do egzaminu państwowego 

z teorii. Jak wskazują jednak statystyki tę ścieżkę 

wybiera zaledwie 2% kursantów. Coraz bardziej 

natomiast popularną jest metoda kształcenia na 

odległość, tzw. e-learnig. Wymaga jednak ona 

samodzielnej pracy z komputerem, często po-

zbawiając uczącego się możliwości zadawania 

pytań wtedy, gdy omawiane zagadnienie bu-

dzi wątpliwości i wymaga wyjaśnień ze strony 

instruktora. Najlepszy ośrodek na terenie po-

wiatu osiągnął 77,6% pozytywnych wyników 

z egzaminów teoretycznych oraz 59,5% wyników 

z egzaminów praktycznych na prawo jazdy kat. 

B. Niestety były też ośrodki, których zdawalność 

nie przekroczyła 30%. Pełna statystyka zdawal-

ności wszystkich ośrodków szkolenia kierow-

ców wg typu kursu w powiecie wodzisławskim 

została umieszczona na stronie internetowej 

www.powiatwodzislawski.pl. Statystyki nie sta-

nowią rankingu, a ośrodki szkolenia umieszczono 

w tabelach w kolejności wpisów do rejestru. Da-

ne statystyczne zostały opracowane w oparciu 

o informacje przekazywane przez Wojewódzkie 

Ośrodki Ruchu Drogowego i dotyczą roku 2014.

Przy budynku szpitala ekipy remontowe postawiły 
pierwsze rusztowania.
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Od 10 lat pomaga 
konsumentom 

Sprzedawca nie chce przyjąć reklamacji? Zakupiony towar 

jest niezgodny z opisem? To problemy z jakimi zwracamy się 

do rzeczników praw konsumenta. Pierwszego czerwca mija 

10 lat od powołania Powiatowego Rzecznika Konsumentów 

w naszym powiecie. Wcześniej, od czerwca 1999 roku istnia-

ło wspólne stanowisko rzecznika konsumentów dla miast: 

Jastrzębia Zdroju, Żor, Rybnika oraz powiatów: rybnickiego 

i wodzisławskiego. 

Ze względu na rosnące zainteresowanie usługami świadczonymi przez 

rzecznika konsumentów z dniem 27 września 2007 roku utworzono Biuro 

Powiatowego Rzecznika Konsumentów jako tzw. „aparat pomocniczy” 

w realizacji zadań z zakresu ochrony praw konsumentów. Jednym  

z ustawowych obowiązków rzecznika konsumentów jest sporządzanie 

rocznych sprawozdań ze swojej działalności, co umożliwiło przygotowa-

nie statystycznego zestawienia głównych zadań z zakresu ochrony inte-

resów konsumentów. - Przez dziesięć lat swojej działalności prowadziliśmy 

w sumie 1973 pisemnych spraw oraz udzieliliśmy 18 155 porad z zakresu 

prawa konsumenckiego. Sporządziliśmy 9345 pisemnych wystąpień do 

przedsiębiorców, konsumentów oraz innych urzędów i organizacji w zakresie 

prowadzonych spraw konsumenckich – mówi Dariusz Kalemba, Powiato-

wy Rzecznik Konsumentów. Rzecznik i jego pracownicy przygotowywali 

także inne dokumenty, jak np. projekty pozwów, sprzeciwów od nakazów 

zapłaty, zawiadomienia do organów ścigania i wnioski do sądów rejono-

wych o ukaranie przedsiębiorców grzywną za brak odpowiedzi na wystą-

pienia rzecznika konsumentów. 

Czego dotyczyły sprawy? 

Najczęściej klienci zgłaszają się po pomoc z egzekwowaniem pra-

wa do reklamacji i gwarancji. Skargi dotyczą obuwia, odzieży, sprzę-

tu RTV i AGD, usług telekomunikacyjnych czy remontowo-budowla-

nych. W ramach edukacji konsumenckiej rzecznik brał udział również 

w spotkaniach z młodzieżą szkół ponadgimnazjalnych. Ponadto przekazał kon-

sumentom kilkaset broszur i poradników dotyczących ochrony konsumentów.

Adres Biura Powiatowego Rzecznika Konsumentów:
· Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim
(przy Zespole Szkół Technicznych)
ul. Pszowska 92a
44-300 Wodzisław Śląski
pokój 326; III piętro
Godziny urzędowania:
· poniedziałek, wtorek  9:00 - 15:00
· środa – nieczynne
· czwartek  9:00 – 16:30
· piątek – nieczynne

Kontakt:
· tel.: 32 453 99 62

e-mail: dariusz.kalemba@powiatwodzislawski.pl
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Czy będzie wspólna 
komunikacja 
w powiecie? 

W Starostwie Powiatowym odby-

ło się spotkanie poświęcone funkcjo-

nowaniu komunikacji publicznej na 

terenie powiatu wodzisławskiego.  

W ubiegłym roku starosta wodzisławski po-

wołał zespół roboczy ds. komunikacji zbiorowej 

w powiecie wodzisławskim, który składa się 

z przedstawicieli wszystkich gmin. Zadaniem 

zespołu jest wypracowanie właściwego modelu 

funkcjonowania komunikacji publicznej i inte-

gracja transportu publicznego na terenie po-

wiatu. Podczas ostatniego spotkania członko-

wie zespołu rozmawiali o przyszłości transportu 

i ewentualnych rozwiązaniach w zakresie orga-

nizacji komunikacji w powiecie. Jak podkreśla 

członek zarządu powiatu, Dariusz Prus, Powiat 

Wodzisławski jest gotowy do podjęcia współ-

pracy z gminami i uruchomienia kolejnych linii 

komunikacyjnych. Prawidłowym rozwiązaniem 

w tym zakresie jest organizacja „transportu mie-

szanego”, łączącego przewozy o różnym charak-

terze. - Powiat organizowałby linie podmiejskie, 

które spinałyby miasto Wodzisław Śląski z gmina-

mi powiatu. Natomiast niezależnie od nich na ob-

szarze gmin działałyby przewozy gminne (komu-

nikacja miejska). Oczywiście przewozy powiatowe 

na takich liniach odbywałyby się po najkrótszej 

trasie i zapewniałyby szybkie przemieszczanie się 

pomiędzy gminami powiatu - zaznacza Dariusz 

Prus. Objęcie transportem powiatowym po-

zostałych gmin jest możliwe pod warunkiem 

partycypowania gmin w kosztach organizacji 

transportu powiatowego i wystąpienia gmin 

ze związku międzygminnego - Tylko pod taki-

mi warunkami istnieje możliwość jego organiza-

cji – mówi Dariusz Prus.  Obecny na spotkaniu 

naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu, 

Arkadiusz Łuszczak, przekonywał, że dotychcza-

sowa polityka transportowa realizowana przez 

Powiat i dobra współpraca na linii gmina - po-

wiat pozwoliły na wypracowanie właściwego 

modelu komunikacji publicznej - Taki schemat 

współpracy powiatu funkcjonuje z gminami Gorzy-

ce, Godów i Lubomia – mówi Arkadiusz Łuszczak. 

- Gminy kolejny rok udzielają pomocy finansowej 

Powiatowi w  tym  zakresie. Wszystkie też zrezy-

gnowały nawet z gimbusów i w całości dowożą 

uczniów komunikacją organizowaną przez Po-

wiat. Pozwalają na to specjalnie podpisane umo-

wy i dystrybucja biletów bezpośrednio w szko-

łach – dodaje naczelnik. Aby zatem rozmawiać 

o wspólnej komunikacji publicznej, władze po-

szczególnych gmin muszą określić swoje ocze-

kiwania w zakresie transportu mieszkańców. 

Podstawą w tej kwestii jest podjęcie decyzji, czy 

są zdecydowane realizować koncepcję trans-

portu „mieszanego” lub czy mają odrębną wizję 

transportu publicznego na swoim terenie.

Uwaga kierowcy: wkrótce 
nowa organizacja ruchu 
w centrum Wodzisławia Śląskiego

W wyniku prac specjalnej komisji ds. organizacji ruchu w cen-

trum Wodzisławia Śląskiego, w której zasiadali przedsiębiorcy, 

mieszkańcy, radni miejscy, przedstawiciele policji i straży miej-

skiej, a także pracownicy urzędu miasta i starostwa powiatowego, 

powstał nowy projekt organizacji ruchu na Starym Mieście. Do-

celowo wdrożenie nowych zasad ruchu powinno nastąpić do 30 

czerwca.

Głównym założeniem nowej organizacji ruchu było wyłączenie 

z ruchu kilku ulic w ścisłym centrum miasta przy jednoczesnym 

zachowaniu jego dostępności komunikacyjnej dla mieszkańców, 

a także uporządkowanie zasad parkowania wraz z właściwym ozna-

kowaniem miejsc postojowych  - Zmiany mają na celu przede wszyst-

kim poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu poprzez ograniczenie 

liczby samochodów przejeżdżających przez centrum oraz zwiększenie 

liczby miejsc parkingowych dla klientów sklepów i punktów usługowych 

na Starym Mieście, w tym także osób niepełnosprawnych – mówi Da-

riusz Prus, członek Zarządu Powiatu i zarazem przewodniczący komisji. 

Zgodnie z nowymi zasadami na większości ulic obowiązywać będzie 

zakaz ruchu. Obejmie on ulice Powstańców Śląskich, Targową, Ry-

nek, Krótką, Styczyńskiego, Opolskiego, część ulicy Minorytów (od 

ulicy Średniej do ulicy Wałowej) oraz część ulicy Średniej (od ulicy 

Słowackiego do ulicy Konstancji). Nie dotyczyć on będzie mieszkań-

ców tych ulic, taksówek, rowerzystów oraz zaopatrzenia. Równolegle do 

zakazu ruchu wprowadzono strefę ograniczonego postoju tzn. miesz-

kańcy oraz zaopatrzenie w godzinach od 7:00 do 17:00 będą mogli po-

zostawić swój pojazd w tej strefie do 20 minut. Zgodnie z deklaracjami 

ze strony miasta Wodzisławia Śląskiego, które padły podczas obrad 

O wspólnej komunikacji publicznej w powiecie dyskutował zespół roboczy.
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komisji, mieszkańcy będą mogli skorzystać 

na preferencyjnych warunkach z parkingów 

miejskich przy ulicach Arendarskiej i Wałowej.

Na ulice Sądową, Ks. Konstancji oraz na 

część ulicy Średniej zgodnie z propozycjami 

przedsiębiorców możliwy będzie wjazd, a tak-

że zaparkowanie pojazdu za opłatą. Dla klien-

tów placówek handlowo-usługowych zostaną 

wyznaczone miejsca postojowe na ulicy Ks. 

Konstancji oraz dodatkowe na ulicach Św. Ja-

na i Aptecznej. Dojazd do miejsc postojowych 

umożliwiony zostanie od ulicy Sądowej. Na ulicy 

Minorytów zostaną wyznaczone z kolei miejsca 

postojowe dla taksówek.

Nowe rozwiązania w zakresie organi-

zacji ruchu, które zostały już zatwierdzone 

przez Starostę Wodzisławskiego, powinny 

zostać wprowadzone do 30 czerwca. Efek-

ty wprowadzonych zmian będą na bieżąco 

monitorowane i analizowane w celu reago-

wania na ewentualne uwagi mieszkańców.

Wspólnie wspierają wybór 
trafnego zawodu 

Przygotowanie młodzieży do świadomego i trafnego wyboru 

zawodu oraz dalszego kształcenia było głównym tematem forum 

pt. „Wspólnie wspieramy wybór trafnego zawodu”, podsumowują-

cym tydzień przedsiębiorczości, jaki odbywał się w szkołach po-

nadgimnazjalnych powiatu wodzisławskiego. 

Wybór przyszłej szkoły ponadgimnazjalnej oraz zawodu jest ważną 

decyzją, przed którą stoi każdy uczeń kończący gimnazjum czy szkołę po-

nadgimnazjalną. Jak pomóc uczniom w podejmowaniu trafnych decyzji 

w planowaniu ścieżki edukacyjnej i zawodowej? Jak wspierać uczniów, na-

uczycieli i rodziców w tym procesie? O tym dyskutowali dyrektorzy szkół 

gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, pedagodzy szkolni, wychowawcy 

klas III gimnazjum, doradcy zawodowi oraz przedsiębiorcy współpracują-

Na zdjęciu Tadeusz Skatuła oraz Andreas Glenz z firmy „Prevac”.

7 

cy ze szkołami podczas forum zorganizowanym za zakończenie „Tygodnia 

Przedsiębiorczości”, w ramach którego w poszczególnych szkołach ponad-

gimnazjalnych odbywały się ciekawe spotkania, pokazy i warsztaty. Jed-

nym z punktów forum było złożenie podziękowań firmom i organizacjom 

zrzeszającym przedsiębiorców za współpracę ze szkołami i wspieranie 

szkolnictwa zawodowego. Starosta Tadeusz Skatuła wraz z dyrektorami 

szkół ponadgimnazjalnych nagrodzili tych pracodawców, którzy aktyw-

nie angażują się w szkolnictwo zawodowe poprzez uczestnictwo w całym 

procesie edukacji młodego człowieka. Dyrektorzy wielokrotnie podkre-

ślali, że szkoła i zakład pracy są uzupełniającymi się nawzajem miejscami 

zdobywania wiedzy. Dzięki zajęciom praktycznym młodzi ludzie mogą 

zdobywać umiejętności i doświadczenie potrzebne do funkcjonowania 

w przedsiębiorstwie. Ponadto firmy inwestują w rozwój bazy dydaktycz-

nej szkół, dzięki czemu w placówkach oświatowych tworzone są warunki 

zbliżone do rzeczywistego środowiska pracy zawodowej.

Nagrodę odbiera Sebastian Kowalski z firmy „Pol -Eko Aparatura”.
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Nowości w ofercie 
edukacyjnej powiatowych 
szkół

Koniec roku szkolnego to okres wytężonej pracy młodzieży 

szkolnej. Najstarsi uczniowie szkół ponadgimnazjalnych składają 

bowiem egzamin maturalny i zawodowy, a gimnazjaliści wybie-

rają szkoły ponadgimnazjalne, do których chcą uczęszczać. Jak 

co roku powiatowe szkoły we współpracy z Wydziałem Oświaty 

Starostwa Powiatowego przygotowały bogatą ofertę kierunków 

kształcenia.

W roku szkolnym 2015/2016 powiatowe szkoły ponadgimnazjalne 

dla młodzieży oferują gimnazjalistom 1600 miejsc w pięćdziesięciu kla-

sach. Wśród nowych kierunków kształcenia, które mają ruszyć od wrze-

śnia znaleźć można m.in. technika chłodnictwa i klimatyzacji (w Zespole 

Szkół Zawodowych w Wodzisławiu Śl.), technika technologii żywności 

(w Zespole Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śl.), montera mecha-

tronika i montera – elektronika (w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 

w Radlinie).

Technikum chłodnictwa i klimatyzacji jest odpowie-

dzią na zgłaszane przez pracodawców zapotrzebowanie na wy-

kwalifikowanych pracowników na poziomie średnim. Praco-

dawcy wielokrotnie podkreślali, że szeroko pojęte chłodnictwo 

i klimatyzacja to branża, która bardzo ekspansywnie się rozwija. Mło-

dzi ludzie, fachowcy „chłodniarze”, znajdują zatrudnienie w prze-

myśle spożywczym, farmaceutycznym, samochodowym, a także 

w firmach, które zajmują się systemami ogrzewania czy chłodzenia 

budynków. Przedstawiciele branży zwracali wielokrotnie uwagę na 

fakt, że rynek pracy nie posiada wykwalifikowanych pracowników 

w tej dziedzinie, ponieważ absolwenci szkół, kończący pokrewne kie-

runki, nie posiadają wystarczającej wiedzy, umiejętności i kwalifikacji do 

podjęcia pracy w zawodzie chłodniarza. Tymczasem sukces zawodowy 

w tej branży osiągnąć mogą jedynie ci, którzy potrafią połączyć teorię 

z praktyką. Z tego powodu lokalne firmy z branży chłodniczej zadeklaro-

wały swoją pomoc w wyposażeniu profesjonalnej pracowni kształcenia 

w zawodzie technik chłodnictwa i klimatyzacji.

Sukcesem zakończyły się też rozmowy z Ministrem Kultury i Dzie-

dzictwa Narodowego i od nowego roku szkolnego w Wodzisławiu Śl. ma 

ruszyć Ogólnokształcąca Szkoła Sztuk Pięknych nastawiona na kształ-

cenie uzdolnionych artystycznie absolwentów szkół podstawowych z ca-

łego regionu (najbliższe tego rodzaju placówki znajdują się w Katowicach 

i Bielsku-Białej). OSSP to placówka o sześcioletnim cyklu kształcenia, da-

jąca wykształcenie w zawodzie plastyk oraz wykształcenie ogólne w za-

kresie gimnazjum i liceum ogólnokształcącego, umożliwiająca uzyskanie 

świadectwa dojrzałości po zdaniu egzaminu maturalnego. Szkoła będzie 

korzystać z bazy Liceum Plastycznego, m.in. nowoczesnej pracowni ma-

larstwa, rzeźby i rysunku oraz pracowni grafiki komputerowej, a na zaję-

ciach ogólnych z tabletów i tablic interaktywnych.

Po raz kolejny podejmowana jest również próba reaktywacji techni-

kum w Radlinie. Tym razem Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Radlinie 

oferuje kształcenie w zawodzie technika mechanika.
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Zajęcia w pracowni rzeźby, malarstwa i rysunku w Liceum Plastycznym.

Uczniowie, którzy wybiorą zawód technik chłodnictwa i klimatyzacji zajęcia 
odbywać będą w profesjonalnej pracowni.
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Ostrzeżenia o nawałnicach, 
powodzi i innych 
zagrożeniach w telewizji 
i na ekranie telefonu 

Dzięki Regionalnemu Systemowi 

Ostrzegania od 1 stycznia br. każdy, kto 

ma dostęp do internetu, telewizji publicz-

nej lub posiada zainstalowaną bezpłat-

ną aplikację na telefonie komórkowym 

(smartfonie), może być powiadomiony  

o potencjalnych zagrożeniach czy klę-

skach żywiołowych. 

Komunikaty Regionalnego Systemu Ostrze-

gania można zobaczyć w programach Telewizji 

Polskiej: w naziemnym multipleksie cyfrowym 

MUX-3 w programach regionalnych. Najistot-

niejsze z nich pojawiają się na specjalnym pasku 

na ekranie telewizora. Wszystkie komunikaty 

dostępne są na stronach telegazety w progra-

mach TVP1, TVP2, TVP Kultura, TVP Historia 

i  TVP Polonia od str. 190, natomiast w TVP 

Regionalnej od str. 430. Ostrzeżenia dostęp-

ne są także na stronach internetowych urzę-

dów wojewódzkich. Użytkownicy smartfo-

nów mogą korzystać z bezpłatnej aplikacji 

w telefonach komórkowych dostępnej w skle-

pach z aplikacjami na poszczególne platformy 

(odpowiednio: Google Play, Apple App Store, 

Windows Phone Store). Aplikację można wy-

szukać w sklepach po słowach kluczowych 

„RSO” oraz „Regionalny System Ostrzegania”. 

Jak to działa 

Komunikat generuje Wojewódzkie Centrum 

Zarządzania Kryzysowego,. a następnie ostrze-

żenie pojawia się: · na stronach internetowych 

urzędów wojewódzkich · w TVP Regionalnej 

(telegazeta od str. 430, platforma hybrydowa, 

napisy DVB), a także w telegazecie w progra-

mach TVP1, TVP2, TVP Kultura, TVP Historia 

i TVP Polonia (od str. 190) · w aplikacji mobilnej 

(systemy operacyjne Android, iOS, Window-

sPhone). 

Na ekranie telewizora 

Komunikaty pojawiają się na ekranie tele-

wizora w formie napisów. W zwięzły sposób 

informują i odsyłają do szczegółów, np. umiesz-
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czonych na konkretnej stronie telegazety. W te-

lewizorach dostosowanych do potrzeb telewizji 

hybrydowej (czyli łączącej telewizję z internetem) 

istnieje możliwość przejścia na stronę oferującą 

np. filmową informację dotyczącą zagrożenia. 

W smartfonie 

Bezpłatna aplikacja RSO jest dostępna 

w sklepach z aplikacjami na poszczególne plat-

formy (Google Play, Apple App Store, Windows 

Phone Store). Można ją wyszukać w sklepach 

po słowach kluczowych „RSO” oraz „Regionalny 

System Ostrzegania”. 

Regionalny System Ostrzegania od początku 

2015 roku wygenerował ponad 1200 powiado-

mień i ponad 260 ostrzeżeń. Do końca kwiet-

nia aplikacja mobilna RSO miała ponad 100 

tys. pobrań. Komunikaty przekazywane przez 

system dotyczyły przede wszystkim: ostrzeżeń 

meteorologicznych (np. silny wiatr, burze, ob-

lodzenie), hydrologicznych (np. stany wodo-

wskazów), informacji drogowych (np. korki, 

remonty, objazdy) czy protestów społecznych. 

W drugiej połowie roku wprowadzona zostanie 

również opcja informowania o regionalnych za-

grożeniach poprzez sms-y.
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III Festiwal Organizacji Pozarządowych za nami

Fot. A. Olechowska
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Na wodzisławskim rynku łącznie zaprezentowało się 20 organizacji 
pozarządowych.

Spółdzielnia Socjalna „Najlepśnikarnia” przygotowała degustację 
naleśników.

Spore emocje wzbudzały pokazy sztuk walk w wykonaniu członków 
Stowarzyszenia Klubu Sportowego Langren Shihan.

Swoją ofertę przedstawiają członkowie Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Dla najmłodszych uczestników przygtowano wiele atrakcji, 
m.in pokaz baniek mydlanych.

Stoiska odwiedzili szefowie powiatu.


